
Letkés Község Önkormányzatának  

10/1997. (XII.08.) számú rendelete 

DÍSZPOLGÁRI CÍM ADOMÁNYOZÁSÁRÓL 

 

 
Letkés Községi Önkormányzat Képviselőtestülete az önkormányzatokról szóló módosított 1990. évi 

LXV. tv. 10. §-ában biztosított jogkörében eljárva, figyelemmel a kitüntetések adományozásáról szóló 

1991. évi XXXI. tv. 7. §. (1) bek. rendelkezését is, az alábbi rendeletet alkotja: 

 

BEVEZETŐ 

 

Letkés Községi Önkormányzat a település gyarapodását, továbbá fejlesztését, kulturális és művészeti 

értékeinek megőrzését, annak tiszteletben tartását csak az együtt munkálkodó állampolgárokkal együtt 

tudja megvalósítani. 

 

Az önkormányzat a kitüntető cím adományozásával a település elismerését kívánja kifejezni a 

közéletben kiemelkedő teljesítményt nyújtónak, aki e község szellemi és anyagi gyarapodásához, 

hírnevéhez áldozatos munkájával hozzájárult. 

 

A kitüntetés megnevezése: LETKÉS DÍSZPOLGÁRA 

 

1.§. 

 

/1/ A kitüntető címben részesülő oklevelet és emlékplakettet vehet át. 

/2/ Az oklevél és az emlékplakett leírását a rendelet melléklete tartalmazza. 

 

2.§. 

AZ ADOMÁNYOZÁS RENDJE  

 

/1/ A kitüntető címre a javaslatot a tisztségviselők, a bizottságok, vagy képviselő tehet. A javaslatot 

írásban kell előterjeszteni. 

/2/ Javasolt személy nem lehet tisztségben lévő választott vezető és képviselő. 

/3/ A Díszpolgári cím adományozására a javaslatot a polgármester terjeszti a képviselőtestület elé. 

/4/ A Díszpolgári címet a település lakossága nevében a képviselőtestület élő, vagy elhunyt, magyar 

vagy külföldi állampolgárságú személynek adományozza, aki a bevezető fejezetben foglaltak 

szerint arra érdemes. 

/5/ A Díszpolgári címből minden évben egy adományozható – de nem kötelező - , az átadásának ideje 

minden év augusztus 20. 

 

3.§. 

 

/1/ A Díszpolgári oklevél tartalmazza a képviselőtestület határozatának számát, az adományozott 

nevét, az adományozó pecsétjét. 

/2/ A Díszpolgári oklevelet a polgármester és a jegyző írja alá. 

/3/ Külföldi állampolgárnak a cím adományozásakor, amennyiben anyanyelve nem magyar, a 

díszpolgári oklevél hiteles fordítását is mellékelni kell. 

/4/ A Díszpolgári cím meghalt személynek történő adományozásakor díszpolgári oklevelet és az 

emlékplakettet az elhunyt családi képviselőjének kell átadni. 

/5/ A díszpolgár nevét a „ LETKÉS KÖZSÉG DÍSZPOLGÁRAI „ elnevezésű emlékkönyvbe kell 

bejegyezni. A bejegyzésről a jegyző gondoskodik. 

 

 

 

 



A DÍSZPOLGÁRI CÍMHEZ KAPCSOLÓDÓ JOGOSULTSÁGOK 

4. §. 

 

/1/ A Díszpolgári címhez tárgyjutalom jár. 

/2/ A Díszpolgári cím jogosultját az önkormányzat által rendezett hivatalos ünnepségekre meg kell 

hívni. 

 

A DÍSZPOLGÁRI CÍM VISSZAVONÁSA 

5. §. 

 

/1/ A Díszpolgári címet a kitüntetés kezdeményezésére jogosultak kizárólag méltánytalanság esetén 

vonhatják vissza. 

/2/ Méltánytalanok a kitüntetésre, akit köztörvényes bűncselekmény miatt jogerősen elítéltek. 

Visszavonás esetén a nevét és adatait törölni kell az emlékkönyvből. 

 

ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK 

6. §. 

 

/1/ E rendelet 1998. január 1-én lép hatályba. 

/2/ A Díszpolgári címmel együttjáró költségek összegét a Polgármesteri Hivatal költségvetésében kell 

biztosítani. 

/3/ A rendelet kihirdetéséről a jegyző gondoskodik. 

     A rendeletet el kell helyezni a hivatal hirdetőtábláján és a könyvtárban. 

 

Letkés, 1997. december 02. 

 

                             Kozma Ferencné sk.                               Kovács István sk. 

                                    jegyző                                             polgármester 


